[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

05.10.2018г.

№ 1520
о снятии на территории муниципального образования городского округа город Арзамас режима функционирования «Повышенная готовность»
В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о городском звене муниципального образования городского округа город Арзамас территориальной подсистемы Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ГЗ ТП РСЧС), утвержденным постановлением администрации города Арзамаса № 297 от 15.03.2017 г., в связи с отсутствием угрозы чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением природных пожаров на территории городского округа город Арзамас:
1. Снять с 08:00 МСК 04 октября 2018 г. на территории городского округа город Арзамас режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил ГЗ ТП РСЧС.

2. Директору департамента внутренней политики и связям с общественностью опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Единой дежурно-диспетчерской службе города Арзамаса оповестить о введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» вышестоящие органы управления, все дежурные, дежурно-диспетчерские и аварийно - диспетчерские службы города Арзамаса.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Мэр города Арзамаса

М.Л. Мухин